文化，依靠人才，成就人才，逐步设立完善的员工薪酬、培训及发展体系，为管理人員、专业技术人员、

骨干员工等设计及搭建全方位的职业发展和晋升通道，实施股权激励政策，让管理者以及骨干员工与企业

共同发展。

安徽丰原药业股份有限公司   2016 年年度报告全文

35

5、公司始终坚持倡导“绿色环保”的环保理念，在节能减排方面，积极引进先进技术、改进设备和工

艺，逐渐淘汰高耗能设备。

6、投身公益事业，履行社会责任。公司一直秉承“维护健康，关爱生命”的理念，积极投身公益事业，

鼓励员工主动回馈社会。2016年公司投身于义务献血、赞助地方建设、慈善捐款等活动，以实际行动回报

社会，履行社会责任，提升公司良好形象。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年 9 月 1 日，公司召开第七届五次（临时）董事会， 审议通过《关于公司终止重大资产重组的

议案》。由于成都普什制药有限公司产品在各省市招标工作进展较慢低于预期，该公司的经营状况短期内

不能达到有利于增强上市公司盈利能力的目的。经本公司与相关各方沟通和协调，基于在新环境、新政策

下继续推进本次重组事项将面临的重大不确定性，为切实保护全体股东利益，本公司决定终止向四川省宜

宾普什集团有限公司发行股份购买其所持有的成都普什制药有限公司 85%股权并募集配套资金的重大资

产重组事项。

公司、四川省宜宾普什集团有限公司于2016年4月6日就成都普什制药有限公司委托经营管理事项签订

的《委托经营管理合同之补充协议二》，约定委托期限延长至2017年2月28日止。上述委托经营管理合同

到期后双方未继续签订新的委托经营协议。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年10月26日，公司召开第七届六次（临时）董事会，审议通过《关于出让安徽丰原中人药业有限

公司60%股权的议案》，同意公司以4,636.20万元将所持安徽丰原中人药业有限公司60%股权转让给安徽中

人科技有限责任公司。本次股权转让后，本公司将不再持有安徽丰原中人药业有限公司的股权。

安徽丰原药业股份有限公司   2016 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,496,030 4.96%   -15,332,030 -15,332,030 164,000 0.05%

2、国有法人持股 15,332,030 4.91%   -15,332,030 -15,332,030

3、其他内资持股 164,000 0.05%   164,000 0.05%

其中：境内法人持股 164,000 0.05%   164,000 0.05%

二、无限售条件股份 296,645,200 95.04%   15,332,030 15,332,030 311,977,230 99.94%

1、人民币普通股 296,645,200 95.04%   15,332,030 15,332,030 311,977,230 99.94%

三、股份总数 312,141,230 100.00%   0 0 312,141,230 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2012年度非公开发行限售股份上市流通所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

安徽丰原集团有限公司 15,332,030 15,332,030 0 0 非公开发行股份限售 2016 年 3 月 21 日

合计 15,332,030 15,332,030 0 0 -- --

安徽丰原药业股份有限公司   2016 年年度报告全文

37

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
32,736

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

31,898

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

安徽省无为制药厂 国有法人 11.48% 35,842,137   35,842,137

安徽蚌埠涂山制药厂 国有法人 8.18% 25,521,900   25,521,900